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Señora

JUEZA 5ª CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ
E.                          S.                          D.
 
 
Referencia:         Proceso Verbal de GRUPO ARKA S.A.S. contra ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S. A. (antes

HELM LEASING).
 

  *  Radicación Nº 2019-0647.

                              ** Contestación de la demanda

 
Acompaño al presente mensaje la contestación de demanda con los siguientes anexos:
7.1.-      Cer�ficado HISTÓRICO VEHICULAR-YHK211.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, a las 01:06:36 PM,

por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT.
7.2.-      Cer�ficado HISTÓRICO VEHICULAR-YHK212.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, a las 12:52:09 PM,

por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT.
7.3.-      Cer�ficado HISTÓRICO VEHICULAR-TEW127.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, a las 01:24:37 PM,

por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT.
7.4.-      Cer�ficado HISTÓRICO PROPIETARIOS-YHK211.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, a las 01:06:58

PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT.
7.5.-      Cer�ficado HISTÓRICO PROPIETARIOS-YHK212.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, a las 12:52:07

PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT.
7.6.-      Cer�ficado HISTÓRICO PROPIETARIOS- TEW12.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, a las 01:24:36

PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT.
7.7.-      Derecho de Pe�ción a la Oficina de Tránsito de Cereté (Tractocamión YHK212), radicado en la página

Web de la en�dad en abril 14 de 2021 (DOS IMÁGENES), con constancia de recibo (UNA IMAGEN).



15/4/2021 Correo: Juzgado 05 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkADZkNGVhYmY0LTdhOTAtNDc0OS1iYzI4LTgxN2ZlOGIxZGY3ZgBGAAAAAABPDSJ8b2VpTIS6ej2ogF… 2/2

7.8.-      Derecho de Pe�ción a la Oficina de Tránsito de El Rosal (Tractocamión YHK211), remi�do al correo
electrónico de la en�dad en abril 14 de 2021, según indicación de la página Web de la en�dad (SIETT
Cundinamarca - Sedes Opera�vas).

7.9.-      Derecho de Pe�ción a la Oficina de Tránsito de Pacho (Tractocamión TEW127), remi�do al correo
electrónico de la en�dad en abril 14 de 2021.

7.10.-   Documento YHK211-documentosTraspaso-entrega.pdf.
7.11.-   Documento YHK212-documentosTraspaso-entrega.pdf.
 
Respetuoso saludo,
 
JULIO C. SILVA H.
JulioSilva@SilvaAbogados.net

                   57 (1) 2848321
                   57 (1) 2840934

. 310-2300360
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HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10020626747 Autoridad de tránsito STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL

Fecha Matrícula 08/07/2006 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 412005100004872 Fecha Acta importación 08/06/2005

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa YHK211 Nro. Motor 5E20375552M50543384

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis1M2AG11Y75M034412 1M2AG11Y75M034412

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA MACK

CV713 2005

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 12000

Color AMARILLO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio NO APLICA

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

02/09/2020 01/09/2021 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A. SI2107120001902

31/08/2019 30/08/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO13840200004410

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

02/09/2020 02/09/2021  CDA INTELIGENCIA VIAL CARTAGENA SIREVISION TECNICO-
MECANICO

31/08/2019 31/08/2020 CDA LA CORDIALIDAD SAS NOREVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 08/07/2006 13/07/2011

PERSONA NATURAL 13/07/2011 04/05/2016

PERSONA NATURAL 04/05/2016 09/06/2020

PERSONA NATURAL 09/06/2020 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

22/03/2018 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000830071 Tipo de Accidente CHOQUE

29/11/2017 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000727932 Tipo de Accidente CHOQUE

15/11/2017 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000727689 Tipo de Accidente OTRO

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 3 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

21/12/2020 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL148846872

02/09/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  CDA INTELIGENCIA VIAL
CARTAGENA143410133

09/06/2020 AUTORIZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL139780001

09/06/2020 RECHAZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL139799520

31/08/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA LA CORDIALIDAD SAS130761168

24/08/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA116391821

31/01/2018 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL108986711

26/08/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S102869565

31/08/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88762687

04/05/2016 AUTORIZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL84092144

08/07/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  C.D.A. P-90071362339

29/12/2014 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL63256902

14/07/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS55253443

03/07/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S39338829

14/07/2012 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S27333940

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10013330093 Autoridad de tránsito INST TTOyTTE DE CERETE

Fecha Matrícula 19/07/2005 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 412005100004872 Fecha Acta importación 08/06/2005

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa YHK212 Nro. Motor 5E20315552M50533169

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis1M2AG11Y55M034411 1M2AG11Y55M034411

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA MACK

CV713 2005

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 12000

Color AMARILLO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

01/09/2020 31/08/2021 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A. SI2107120001874

31/08/2019 30/08/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO13858900007180

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

01/09/2020 01/09/2021  CDA INTELIGENCIA VIAL CARTAGENA SIREVISION TECNICO-
MECANICO

26/11/2019 30/08/2020 AUTOCENTRO SUPER CAR LIMITADA NOREVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 19/07/2005 19/07/2005

PERSONA JURÍDICA 19/07/2005 26/01/2017

PERSONA NATURAL 26/01/2017 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

17/06/2019 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A001041036 Tipo de Accidente CHOQUE

04/05/2012 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A1060001 Tipo de Accidente CHOQUE

14/11/2011 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente C0912592 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 3 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

01/09/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  CDA INTELIGENCIA VIAL
CARTAGENA143339872

26/11/2019 APROBADA Trámite duplicado revision tecnico
mecanica,

AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA134127512

30/08/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA130701808

01/03/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE123774098

29/08/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA116579121

29/08/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, INDUSTRIAS POWERCOM
S.A.S.102963662

15/02/2017 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE95647866

15/02/2017 RECHAZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE95647825

26/01/2017 AUTORIZADA Tramite traspaso, INST TTOyTTE DE CERETE94819605

18/01/2017 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE94445570

30/08/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88719809

30/08/2016 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88707056

09/09/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S74079065

15/09/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
REVI AUTOS S.A. "CDA-A. S.58234099

18/09/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS42378623

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10017725185 Autoridad de tránsito STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO

Fecha Matrícula 14/06/2006 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 062006000080965 Fecha Acta importación 24/04/2006

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa TEW127 Nro. Motor 79161542

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis149527 149527

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA KENWORTH

T800B 2007

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 15000

Color ROJO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

15/09/2020 14/09/2021 SEGUROS DEL ESTADO S.A. SI14752300006160

05/07/2019 04/07/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO10944500001560

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

14/09/2020 14/09/2021 CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
DE LOS LLANOS LIMITADA SIREVISION TECNICO-

MECANICO

02/08/2019 02/08/2020 CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
DE LOS LLANOS LIMITADA NOREVISION TECNICO-

MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 14/06/2006 19/10/2012

PERSONA NATURAL 19/10/2012 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

19/12/2007 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente C0315164 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

14/09/2020 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR DE LOS144008449

27/07/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR DE LOS129386269

01/04/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO125003348

08/02/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122977598

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 3 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

01/02/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122710717

01/02/2019 AUTORIZADA Tramite transformacion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122684745

09/01/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO121719492

26/07/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA DE YOPAL115254308

31/01/2018 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO108957028

26/07/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS101718194

26/07/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S87275874

26/07/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, METROCAR S.E.S.72131569

28/07/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS55932006

16/07/2014 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO55352404

25/07/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO NACIONAL DE
DIAGNOSTICO40115668

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10013330093 Autoridad de tránsito INST TTOyTTE DE CERETE

Fecha Matrícula 19/07/2005 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 412005100004872 Fecha Acta importación 08/06/2005

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa YHK212 Nro. Motor 5E20315552M50533169

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis1M2AG11Y55M034411 1M2AG11Y55M034411

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA MACK

CV713 2005

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 12000

Color AMARILLO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

01/09/2020 31/08/2021 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A. SI2107120001874

31/08/2019 30/08/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO13858900007180

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

01/09/2020 01/09/2021  CDA INTELIGENCIA VIAL CARTAGENA SIREVISION TECNICO-
MECANICO

26/11/2019 30/08/2020 AUTOCENTRO SUPER CAR LIMITADA NOREVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 19/07/2005 19/07/2005

PERSONA JURÍDICA 19/07/2005 26/01/2017

PERSONA NATURAL 26/01/2017 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

17/06/2019 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A001041036 Tipo de Accidente CHOQUE

04/05/2012 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A1060001 Tipo de Accidente CHOQUE

14/11/2011 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente C0912592 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"
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La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
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No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

01/09/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  CDA INTELIGENCIA VIAL
CARTAGENA143339872

26/11/2019 APROBADA Trámite duplicado revision tecnico
mecanica,

AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA134127512

30/08/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA130701808

01/03/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE123774098

29/08/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA116579121

29/08/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, INDUSTRIAS POWERCOM
S.A.S.102963662

15/02/2017 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE95647866

15/02/2017 RECHAZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE95647825

26/01/2017 AUTORIZADA Tramite traspaso, INST TTOyTTE DE CERETE94819605

18/01/2017 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE94445570

30/08/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88719809

30/08/2016 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88707056

09/09/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S74079065

15/09/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
REVI AUTOS S.A. "CDA-A. S.58234099

18/09/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS42378623

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10017725185 Autoridad de tránsito STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO

Fecha Matrícula 14/06/2006 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 062006000080965 Fecha Acta importación 24/04/2006

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa TEW127 Nro. Motor 79161542

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis149527 149527

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA KENWORTH

T800B 2007

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 15000

Color ROJO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

15/09/2020 14/09/2021 SEGUROS DEL ESTADO S.A. SI14752300006160

05/07/2019 04/07/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO10944500001560

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

14/09/2020 14/09/2021 CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
DE LOS LLANOS LIMITADA SIREVISION TECNICO-

MECANICO

02/08/2019 02/08/2020 CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
DE LOS LLANOS LIMITADA NOREVISION TECNICO-

MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 14/06/2006 19/10/2012

PERSONA NATURAL 19/10/2012 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

19/12/2007 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente C0315164 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

14/09/2020 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR DE LOS144008449

27/07/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR DE LOS129386269

01/04/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO125003348

08/02/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122977598

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

01/02/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122710717

01/02/2019 AUTORIZADA Tramite transformacion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122684745

09/01/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO121719492

26/07/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA DE YOPAL115254308

31/01/2018 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO108957028

26/07/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS101718194

26/07/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S87275874

26/07/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, METROCAR S.E.S.72131569

28/07/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS55932006

16/07/2014 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO55352404

25/07/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO NACIONAL DE
DIAGNOSTICO40115668

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO PROPIETARIOS
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 1

En atención a su derecho de petición de fecha 21/03/2021, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 14/06/2006 19/10/2012NIT

19095801 ELIAS  GARZON FANDIÑO 19/10/2012 ACTUALC.C.

21 de marzo de 2021 a las 01:24:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO PROPIETARIOS
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:58 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 1

En atención a su derecho de petición de fecha 21/03/2021, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 08/07/2006 13/07/2011NIT

79470084 WILLIAM LEONARDO BOLIVAR ARDILA 13/07/2011 04/05/2016C.C.

1020721306 ANA MARIA GOMEZ PARRA 04/05/2016 09/06/2020C.C.

1018438396 CAMILO ANDRES PULIDO DIAZ 09/06/2020 ACTUALC.C.

21 de marzo de 2021 a las 01:06:58 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO PROPIETARIOS
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Solicitud No. 759267 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:52:07 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 1

En atención a su derecho de petición de fecha 21/03/2021, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 19/07/2005 19/07/2005NIT

8000513345 HELM LEASING SA 19/07/2005 26/01/2017NIT

1020721306 ANA MARIA GOMEZ PARRA 26/01/2017 ACTUALC.C.

21 de marzo de 2021 a las 12:52:07 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10020626747 Autoridad de tránsito STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL

Fecha Matrícula 08/07/2006 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 412005100004872 Fecha Acta importación 08/06/2005

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa YHK211 Nro. Motor 5E20375552M50543384

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis1M2AG11Y75M034412 1M2AG11Y75M034412

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA MACK

CV713 2005

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 12000

Color AMARILLO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio NO APLICA

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

02/09/2020 01/09/2021 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A. SI2107120001902

31/08/2019 30/08/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO13840200004410

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

02/09/2020 02/09/2021  CDA INTELIGENCIA VIAL CARTAGENA SIREVISION TECNICO-
MECANICO

31/08/2019 31/08/2020 CDA LA CORDIALIDAD SAS NOREVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 08/07/2006 13/07/2011

PERSONA NATURAL 13/07/2011 04/05/2016

PERSONA NATURAL 04/05/2016 09/06/2020

PERSONA NATURAL 09/06/2020 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

22/03/2018 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000830071 Tipo de Accidente CHOQUE

29/11/2017 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000727932 Tipo de Accidente CHOQUE

15/11/2017 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000727689 Tipo de Accidente OTRO

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 3 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

21/12/2020 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL148846872

02/09/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  CDA INTELIGENCIA VIAL
CARTAGENA143410133

09/06/2020 AUTORIZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL139780001

09/06/2020 RECHAZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL139799520

31/08/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA LA CORDIALIDAD SAS130761168

24/08/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA116391821

31/01/2018 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL108986711

26/08/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S102869565

31/08/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88762687

04/05/2016 AUTORIZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL84092144

08/07/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  C.D.A. P-90071362339

29/12/2014 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL63256902

14/07/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS55253443

03/07/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S39338829

14/07/2012 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S27333940

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10013330093 Autoridad de tránsito INST TTOyTTE DE CERETE

Fecha Matrícula 19/07/2005 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 412005100004872 Fecha Acta importación 08/06/2005

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa YHK212 Nro. Motor 5E20315552M50533169

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis1M2AG11Y55M034411 1M2AG11Y55M034411

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA MACK

CV713 2005

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 12000

Color AMARILLO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

01/09/2020 31/08/2021 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A. SI2107120001874

31/08/2019 30/08/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO13858900007180

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

01/09/2020 01/09/2021  CDA INTELIGENCIA VIAL CARTAGENA SIREVISION TECNICO-
MECANICO

26/11/2019 30/08/2020 AUTOCENTRO SUPER CAR LIMITADA NOREVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 19/07/2005 19/07/2005

PERSONA JURÍDICA 19/07/2005 26/01/2017

PERSONA NATURAL 26/01/2017 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

17/06/2019 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A001041036 Tipo de Accidente CHOQUE

04/05/2012 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A1060001 Tipo de Accidente CHOQUE

14/11/2011 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente C0912592 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759275 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 3 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

01/09/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  CDA INTELIGENCIA VIAL
CARTAGENA143339872

26/11/2019 APROBADA Trámite duplicado revision tecnico
mecanica,

AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA134127512

30/08/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA130701808

01/03/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE123774098

29/08/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA116579121

29/08/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, INDUSTRIAS POWERCOM
S.A.S.102963662

15/02/2017 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE95647866

15/02/2017 RECHAZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE95647825

26/01/2017 AUTORIZADA Tramite traspaso, INST TTOyTTE DE CERETE94819605

18/01/2017 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, INST TTOyTTE DE CERETE94445570

30/08/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88719809

30/08/2016 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88707056

09/09/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S74079065

15/09/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
REVI AUTOS S.A. "CDA-A. S.58234099

18/09/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS42378623

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 12:56:46 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10017725185 Autoridad de tránsito STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO

Fecha Matrícula 14/06/2006 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 062006000080965 Fecha Acta importación 24/04/2006

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa TEW127 Nro. Motor 79161542

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis149527 149527

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA KENWORTH

T800B 2007

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 15000

Color ROJO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

15/09/2020 14/09/2021 SEGUROS DEL ESTADO S.A. SI14752300006160

05/07/2019 04/07/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO10944500001560

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

14/09/2020 14/09/2021 CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
DE LOS LLANOS LIMITADA SIREVISION TECNICO-

MECANICO

02/08/2019 02/08/2020 CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
DE LOS LLANOS LIMITADA NOREVISION TECNICO-

MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 14/06/2006 19/10/2012

PERSONA NATURAL 19/10/2012 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

19/12/2007 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente C0315164 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

14/09/2020 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR DE LOS144008449

27/07/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR DE LOS129386269

01/04/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO125003348

08/02/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122977598

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759283 Identificación : TEW127

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 3 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

01/02/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122710717

01/02/2019 AUTORIZADA Tramite transformacion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122684745

09/01/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO121719492

26/07/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA DE YOPAL115254308

31/01/2018 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO108957028

26/07/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS101718194

26/07/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S87275874

26/07/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, METROCAR S.E.S.72131569

28/07/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS55932006

16/07/2014 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO55352404

25/07/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO NACIONAL DE
DIAGNOSTICO40115668

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO PROPIETARIOS
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Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:24:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"
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En atención a su derecho de petición de fecha 21/03/2021, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 14/06/2006 19/10/2012NIT

19095801 ELIAS  GARZON FANDIÑO 19/10/2012 ACTUALC.C.

21 de marzo de 2021 a las 01:24:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO PROPIETARIOS
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:58 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 1

En atención a su derecho de petición de fecha 21/03/2021, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 08/07/2006 13/07/2011NIT

79470084 WILLIAM LEONARDO BOLIVAR ARDILA 13/07/2011 04/05/2016C.C.

1020721306 ANA MARIA GOMEZ PARRA 04/05/2016 09/06/2020C.C.

1018438396 CAMILO ANDRES PULIDO DIAZ 09/06/2020 ACTUALC.C.

21 de marzo de 2021 a las 01:06:58 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO PROPIETARIOS
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Solicitud No. 759267 Identificación : YHK212

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 12:52:07 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"
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En atención a su derecho de petición de fecha 21/03/2021, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 19/07/2005 19/07/2005NIT

8000513345 HELM LEASING SA 19/07/2005 26/01/2017NIT

1020721306 ANA MARIA GOMEZ PARRA 26/01/2017 ACTUALC.C.

21 de marzo de 2021 a las 12:52:07 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10020626747 Autoridad de tránsito STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL

Fecha Matrícula 08/07/2006 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 412005100004872 Fecha Acta importación 08/06/2005

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa YHK211 Nro. Motor 5E20375552M50543384

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis1M2AG11Y75M034412 1M2AG11Y75M034412

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA MACK

CV713 2005

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 12000

Color AMARILLO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio NO APLICA

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

02/09/2020 01/09/2021 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A. SI2107120001902

31/08/2019 30/08/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO13840200004410

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

02/09/2020 02/09/2021  CDA INTELIGENCIA VIAL CARTAGENA SIREVISION TECNICO-
MECANICO

31/08/2019 31/08/2020 CDA LA CORDIALIDAD SAS NOREVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 08/07/2006 13/07/2011

PERSONA NATURAL 13/07/2011 04/05/2016

PERSONA NATURAL 04/05/2016 09/06/2020

PERSONA NATURAL 09/06/2020 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

22/03/2018 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000830071 Tipo de Accidente CHOQUE

29/11/2017 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000727932 Tipo de Accidente CHOQUE

15/11/2017 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000727689 Tipo de Accidente OTRO

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR
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Histórico vehicular generado con la solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 3 de 3

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

21/12/2020 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL148846872

02/09/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  CDA INTELIGENCIA VIAL
CARTAGENA143410133

09/06/2020 AUTORIZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL139780001

09/06/2020 RECHAZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL139799520

31/08/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA LA CORDIALIDAD SAS130761168

24/08/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, AUTOCENTRO SUPER CAR
LIMITADA116391821

31/01/2018 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL108986711

26/08/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S102869565

31/08/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S88762687

04/05/2016 AUTORIZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL84092144

08/07/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,  C.D.A. P-90071362339

29/12/2014 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV CUND/EL
ROSAL63256902

14/07/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS55253443

03/07/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S39338829

14/07/2012 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S27333940

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

21 de marzo de 2021 a las 01:06:36 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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Solicitud No. 759278 Identificación : YHK211

Expedido el 21 de marzo de 2021 a las 01:06:58 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 1

En atención a su derecho de petición de fecha 21/03/2021, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 08/07/2006 13/07/2011NIT

79470084 WILLIAM LEONARDO BOLIVAR ARDILA 13/07/2011 04/05/2016C.C.

1020721306 ANA MARIA GOMEZ PARRA 04/05/2016 09/06/2020C.C.

1018438396 CAMILO ANDRES PULIDO DIAZ 09/06/2020 ACTUALC.C.

21 de marzo de 2021 a las 01:06:58 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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Señor

JUEZ 5º CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ
E.                            S.                            D.
 
Referencia:         Proceso Verbal de GRUPO ARKA S.A.S. contra ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S. A.
 
                               Radicación Nº 2019-0647
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Carrera 7 No.99 - 53  
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JULIO C. SILVA H. 
Abogado 

 
 
 
 

Carrera 7 No. 24-89  Oficina 18-04   Tels. 2848321  2840934   Bogotá 
 

 

 

Señor 

JUEZ 5º CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 

E.  S.  D. 

 

 

Referencia: Proceso Verbal de GRUPO ARKA S.A.S. contra ITAÚ CORPBANCA 

COLOMBIA S. A. 

 

   Radicación Nº 2019-0647 

 

   ** Poder especial. 

 

 

 

CLAUDIA MERCEDES CIFUENTES RODRIGUEZ, mayor de edad, identificada con la 

cédula de ciudadanía número 39.763.901 expedida en Fontibón, actuando en mi calidad de 

Representante Legal para efectos Judiciales y Administrativos del banco ITAÚ 

CORPBANCA COLOMBIA S.A., confiero PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE al 

doctor JULIO CESAR SILVA HERMIDA, identificado con cedula de ciudadanía número 

79.326.241 y portador de la Tarjeta Profesional de Abogado 51.704 del Consejo Superior de 

la Judicatura, para que represente a la citada entidad dentro del proceso de la referencia, 

adelantado por GRUPO ARKA S.A.S.  

 

Faculto especialmente al apoderado para transigir, conciliar, recibir y desistir; para sustituir y 

reasumir el presente mandato. 

 

Señor Juez,  
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Nro. Licencia de tránsito 10017725185 Autoridad de tránsito STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO

Fecha Matrícula 14/06/2006 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 062006000080965 Fecha Acta importación 24/04/2006

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa TEW127 Nro. Motor 79161542

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis149527 149527

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA KENWORTH

T800B 2007

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 15000

Color ROJO

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

15/09/2020 14/09/2021 SEGUROS DEL ESTADO S.A. SI14752300006160

05/07/2019 04/07/2020 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO10944500001560

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

14/09/2020 14/09/2021 CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
DE LOS LLANOS LIMITADA SIREVISION TECNICO-

MECANICO

02/08/2019 02/08/2020 CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR
DE LOS LLANOS LIMITADA NOREVISION TECNICO-

MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 14/06/2006 19/10/2012

PERSONA NATURAL 19/10/2012 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

19/12/2007 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente C0315164 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

14/09/2020 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR DE LOS144008449

27/07/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR DE LOS129386269

01/04/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO125003348

08/02/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122977598

21 de marzo de 2021 a las 01:24:37 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

01/02/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122710717

01/02/2019 AUTORIZADA Tramite transformacion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO122684745

09/01/2019 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO121719492

26/07/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA DE YOPAL115254308

31/01/2018 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO108957028

26/07/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS101718194

26/07/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S87275874

26/07/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, METROCAR S.E.S.72131569

28/07/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR LOS55932006

16/07/2014 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTOyTTE MCPAL
PACHO55352404

25/07/2013 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO NACIONAL DE
DIAGNOSTICO40115668

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO
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Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 14/06/2006 19/10/2012NIT

19095801 ELIAS  GARZON FANDIÑO 19/10/2012 ACTUALC.C.
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responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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Señor 

JUEZ 5º CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 

E.  S.  D. 

 

 

Referencia: Proceso Verbal de GRUPO ARKA S.A.S. contra ITAÚ CORPBANCA 

COLOMBIA S. A. 

 

   Radicación Nº 2019-0647 

 

   ** Poder especial. 

 

 

 

CLAUDIA MERCEDES CIFUENTES RODRIGUEZ, mayor de edad, identificada con la 

cédula de ciudadanía número 39.763.901 expedida en Fontibón, actuando en mi calidad de 

Representante Legal para efectos Judiciales y Administrativos del banco ITAÚ 

CORPBANCA COLOMBIA S.A., confiero PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE al 

doctor JULIO CESAR SILVA HERMIDA, identificado con cedula de ciudadanía número 

79.326.241 y portador de la Tarjeta Profesional de Abogado 51.704 del Consejo Superior de 

la Judicatura, para que represente a la citada entidad dentro del proceso de la referencia, 

adelantado por GRUPO ARKA S.A.S.  

 

Faculto especialmente al apoderado para transigir, conciliar, recibir y desistir; para sustituir y 

reasumir el presente mandato. 

 

Señor Juez,  

 

 































 
JULIO C. SILVA H. 

Abogado 
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Señora 

JUEZA 5ª CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 

E.  S.  D. 

 

 

Referencia: Proceso Verbal de GRUPO ARKA S.A.S. contra ITAÚ CORPBANCA 

COLOMBIA S. A. (antes HELM LEASING). 

 

  *  Radicación Nº 2019-0647. 

   ** Contestación de la demanda 

 

 

 

JULIO CÉSAR SILVA HERMIDA, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, abogado 

titulado y en ejercicio, con cédula de ciudadanía N°79326241 de Bogotá y Tarjeta 

Profesional número 51704 del CSJ, obrando calidad de apoderado judicial del BANCO 

ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S. A., según poder que se anexa, respetuosamente 

cumplo los deberes que el Artículo 96 del CGP impone a mi mandante, en los siguientes 

términos: 

1.- El demandado.- Es el BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S. A., antes Helm Leasing 

(con NIT 890.903.937-0), domiciliado en Bogotá, representado por la doctora Claudia 

Mercedes Cifuentes Rodríguez, con cédula de ciudadanía número 39763901, también con 

domicilio y residencia en la misma ciudad (claudia.cifuentes@itau.co). 

2.1.- Frente a los Hechos (Reforma de demanda radicada en enero 22 de 2020 - Expediente 

Digital, archivo “01Cuaderno01.pdf”, folios 197 a 205).  

- El 1° no es cierto. Según copia del contrato aportada con la demanda, visible a folio 33 

del archivo PDF mencionado, el contrato de leasing N°100112 fue suscrito únicamente 

con EDWARD AUGUSTO ROJAS DUQUE como locatario. La intervención de la 

empresa TURBO MACK LTDA. se redujo a garantizar a la entidad financiera el 

cumplimiento de las obligaciones patrimoniales de Rojas Duque, constituyéndose en su 

Deudor Solidario (ver imagen inferior, extraída del contrato citado). 

mailto:claudia.cifuentes@itau.co
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Tres (3) años después, EDWARD AUGUSTO ROJAS DUQUE cedió su posición 

contractual de locatario a GRUPO ARKA S. A. (en noviembre 06 de 2008), asumiendo 

la cesionaria la totalidad de los compromisos a cargo del cedente, en particular lo 

atinente a la responsabilidad de “obtener y mantener vigentes todos los permisos, 
licencias, revisados, certificados o autorizaciones exigidas por las autoridades 
Nacionales, Departamentales o Municipales para la utilización del mismo” 

(Cláusula Decimocuarta, numeral 6°). 

- El 2° y el 8: Es cierto que los vehículos fueron matriculados ante las autoridades de 

tránsito. Aclaro que dichos trámites que corrieron por cuenta del locatario, como se 

deduce de la estipulación transcrita en el párrafo recedente. 

- El 3° tampoco es cierto; el cedente de la calidad de locatario fue, exclusivamente, 

EDWARD AUGUSTO ROJAS DUQUE, quien era el único titular de los derechos 

emanados del leasing. Por su parte, TURBO MACK LTDA. jamás tuvo prerrogativas 

susceptibles de cesión. 



 
JULIO C. SILVA H. 

Abogado 
 
 
 
 

 
Página 3 de 16 

 
Carrera 7 No. 24-89  Oficina 18-04   Tels. 2848321  2840934   Bogotá 

 

- El 4°: Es cierta la transferencia de derechos y también lo es que GRUPO ARKA, en su 

condición de LOCATARIO y CEDENTE, se obligó al saneamiento por evicción o 
por cualquier otro vicio, a través del Contrato de Transferencia de Dominio referido, 

en su cláusula Cuarta (Libertad y Saneamiento), cuya imagen se reproduce (fl.136): 

 

- El 5° y el 10°: es cierto que las transferencias de los automotores citados fueron 

inscritas ante los organismos de tránsito competentes. 

- El 6° y el 11°: no constan a mi mandante por no haber intervenido en las peticiones a 

que se hace referencia; sin embargo, las inconsistencias anotadas son precisamente 

de aquellas a que LA LOCATARIA, GRUPO ARKA S. A., se obligó a sanear, según 

se expresa en las respuestas a los Hechos 4° y 9°. 

- El 7° es cierto, en los términos del contrato visible a folios 139 y siguientes del 

Expediente Digital, archivo “01Cuaderno01.pdf”. 

- El 9°: Es cierto que GRUPO ARKA cedió el vehículo TEW127, de forma análoga al 

vehículo YHK212 (ver contestación al Hecho 4°), asumiendo también es este caso la 

obligación de sanear todos los vicios del automotor, liberando al efecto a la entidad que 

simplemente financió la adquisición del vehículo escogido, recibido y matriculado por el 

Locatario. A continuación, reproduzco la imagen pertinente del contrato: 
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- El 12: Es cierto que el banco atendió debidamente las peticiones. 

- El 12° bis: No consta a mi mandante, por ser ajeno a las peticiones citadas.  

- El 13°: tampoco consta a mi mandante, pues no participó en las peticiones a las 

oficinas públicas aludidas. 

- El 14°: no constituye, propiamente, un hecho pues se trata de opinión del apoderado 

que la formula. En el momento procesal pertinente me pronunciaré sobre las 
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exigencias de registro de la época, el contratante encargado de cumplirlas y la 

distribución de responsabilidades al respecto. No es cierto que mi mandante hubiere 

incumplido obligaciones a su cargo. 

- El 15°: No constan a mi mandante las investigaciones y constataciones del actor. Es 

cierto que las licencias de tránsito (tarjetas de propiedad) fueron expedidas por dos 

oficinas de tránsito distintas, con ocasión de las gestiones de matrícula adelantadas 

por los respectivos locatarios. 

- El 16°: No es cierta la falsedad endilgada pues mi representado desconoce que se 

haya producido declaración judicial en tal sentido. En efecto, en cada uno de los 

contratos de leasing el respectivo Locatario acreditó la matrícula a nombre de Leasing 

de Crédito (hoy Itaú Corpbanca Colombia S. A.) para obtener el desembolso del dinero. 

No es cierto que los vehículos no hayan sido explotados económicamente, como se 

explica en el capítulo de excepciones. 

- El 17°, por contener varias afirmaciones, lo contesto así: 

• No es cierto que se hayan generado perjuicios con ocasión de actuaciones u 

omisiones de mi representado o de sus causantes. 

• No es cierto que, aún en caso de existir daños o perjuicios, mi mandante sea el 

llamado a responder por ellos, pues es precisamente GRUPO ARKA el 

contractualmente obligado a indemnizar, como ya se indicó.  

- El 18°: no se trata de un hecho sino de la interpretación del actor respecto de 

estipulaciones incorporadas en ambos contratos de leasing, a cuyo tenor literal me 

apego. En su momento presentaré el punto de vista sobre tal criterio. 

- El 19° no es cierto. No existe infracción imputable a mi representado que sea 

generadora de perjuicios. Tampoco existe declaración judicial sobre la falsedad o 

irregularidad que se pregona. 

- El 20°: no es cierto que ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S. A. haya entregado licencias 

de tránsito o tarjetas de propiedad. La gestión de la matrícula de los vehículos (al igual 

que el registro de hipotecas o de cualquier otra garantía) corre por cuenta del cliente 

interesado en el desembolso del dinero, que en los casos vinculados a esta demanda 

es El Locatario, así:  

• En el contrato de leasing N°100112 (respecto de los tractocamiones con 

placas YHK211 y YHK212), en la época de la matrícula, El Locatario fue 
EDWARD AUGUSTO ROJAS DUQUE;  

• En el leasing N°162729 (tractocamión TEW127), el locatario fue GRUPO 

ARKA S. A. desde su suscripción (en julio 22 de 2009) hasta la cesión en 

favor de Elías Garzón Fandiño (en abril 09 de 2012), según Contrato de 
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Transferencia de Dominio que obra en la hoja número 151 del Expediente 

Digital, archivo “01Cuaderno01.pdf”. 

De otro lado, reitero, mi mandante desconoce la irregularidad anunciada por la 

sociedad demandante. Además, no le constan los reclamos por comercialización que 

se anuncian. 

No constan a mi representado los supuestos trámites de revisión ni la denominada lista 

negra, pues nada se le ha notificado al respecto por la autoridad competente. 

- El 21° lo respondo así: 

• No es cierto que los registros contengan falsedades pues, repito, a mi 

mandante no se le ha notificado nada sobre el particular. En todo caso, la 

gestión operativa de la matricula fue adelantada por el locatario.  

• Es cierto que la locataria demandante debe cumplir, por su cuenta y riesgo, 

con los compromisos derivado de las ventas adelantadas por cuenta suya, 

entre ellas las derivadas de la cesión del leasing. Así lo previeron los 

contratos de transferencia de dominio de cada uno de los vehículos, según 

se indicó en respuesta a los hechos 4° y 9°. 

• No es cierto que el dictamen anunciado contemple el daño emergente o el 

lucro cesante que eventualmente hubieren sufrido el actor o terceras 

personas, pues nada de ello refiere dicha experticia. 

- El 22° no es cierto: de la lectura del acta visible a folio 72 del expediente digital (55 en 

la numeración manual) se desprende con claridad que jamás hubo fórmula ni intento de 

conciliación, pues el funcionario encargado se abstuvo “de citar y celebrar la audiencia 

de conciliación en equidad”. Por tanto, mal puede hablarse de fracaso. 

Así lo ratificó ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S. A. en el contrato de Transferencia de 

Dominio a favor de Pardo Martínez, actual demandante, documento que en su cuarta 

estipulación (folio 12), sobre Libertad y Saneamiento, prevé lo siguiente: 

• Que “quien asume la responsabilidad por todos estos vicios son los 

proveedores o las personas que vendieron el vehículo a LA TRADENTE o si 
se trata de cesión de una opción de compra será EL LOCATARIO 

[GRUPO ARKA] quien responderá solidariamente con el proveedor frente a 

EL ADQUIRENTE” (Parágrafo segundo). 

• Que “LA TRADENTE [HELM BANK, hoy ITAÚ CORPBANCA] no garantiza 

que el bien (…) se encuentre libre de embargos, pleitos pendientes y en 

general de todo gravamen, así como al día y a paz salvo en la fecha por el 

pago de impuestos, contribuciones, etc. que lo afecten ni saldrá al 
saneamiento en todos los casos de ley, toda vez que se trata de la 

terminación de un contrato de Leasing”  (Inciso primero). 
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3.- Excepciones.- Propongo como excepciones de mérito las siguientes: 

3.1.- INEXISTENCIA DE OBLIGACIÓN O RESPONSABILIDAD DEL BANCO CON 
OCASIÓN DE LOS HECHOS DEMANDADOS.- No existe norma legal ni convenio que 

imponga a mi representado el deber de indemnizar a la sociedad demandante en virtud de los 

daños reclamados, mucho menos a personas ajenas al Leasing, pues los presuntos 

incumplimientos (falta de inscripciones en los registros oficiales) serían imputables a dicha 

empresa locataria. 

Si bien el banco (antes Leasing de Crédito) intervino a petición de sus clientes en la 

adquisición de varios tractocamiones, tal participación obedeció a operación financiera en 

virtud de la cual la entidad suministró los recursos y concedió los créditos respectivos a los 

diferentes Locatarios, con la finalidad de que estos reintegraran los dineros desembolsados 

junto con los rendimientos y gastos, conservando la empresa de Leasing la titularidad jurídica 

de los automotores hasta la expiración del plazo, los cuales debían transferirse (al locatario o 

su cesionario) siempre y cuando hubiere cumplido con sus obligaciones contractuales. 

De este modo, los Contratos de Leasing N°100112 y N°162729, suscritos en junio 14 de 2005 y 

julio 22 de 2009, consignan la responsabilidad de GRUPO ARKA en lo que tenga que ver con 

los registros oficiales que ahora se invocan, como se aprecia en los extractos de los textos 

visibles a folios 21 a 31 y 33 a 44 del archivo 01cuaderno01.pdf (expediente digital):  

• “El Locatario se compromete a aceptar las medidas que sean convenientes o necesarias 

para contribuir al reconocimiento de este derecho y especialmente a obtener y mantener 
vigentes todos los permisos, licencias, revisados, certificados o autorizaciones 
exigidas por las autoridades Nacionales, Departamentales o Municipales para la 
utilización del mismo” (Cláusula Decimocuarta, numeral 6°). 

• “El Locatario ha escogido en forma autónoma y sin intervención de la Leasing el 
bien objeto del presente contrato, así como a su fabricante o proveedor, y por lo tanto 
declara que conoce su ubicación, características, especificaciones de construcción, su 
situación jurídica y su estado actual y que, por lo tanto, asumirá los riesgos y demás 
efectos jurídicos de su elección. De conformidad con lo anterior, El Locatario excluye 
expresamente a La Leasing de toda responsabilidad por causa de esta elección” 

(Cláusula Segunda, antecedente 2°, folio 4 del Contrato N°100112). 

• “El Locatario conoce el estado físico y jurídico de El Bien y los servicios que puede 
prestar” (Cláusula Segunda, antecedente 4°). 

• “El Locatario declara haberlo recibido en perfecto estado [el bien] y a su entera 
satisfacción” (Cláusula Quinta). 

• “La Leasing no tendrá responsabilidad por la idoneidad de El Bien, su funcionamiento, 

características técnicas (…) que lo afecten total o parcialmente, daños o diferencias de El 
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Bien, ni por fallas que puedan atribuirse a defectos de fabricación o a vicios ocultos, 
habida cuenta que éste fue elegido por El Locatario, quien es responsable de su 

elección, su revisión técnica, sus condiciones y especificaciones. Como consecuencia 

de lo anterior, El Locatario renuncia a cualquier reclamación futura por las 
condiciones e idoneidad de El Bien materia de este contrato” (Cláusula 10, num 1°). 

•  “La Leasing no será responsable por ninguna perturbación legal que llegare a sufrir 
El Locatario en la tenencia de El Bien, salvo aquellas que provienen de actos 
directamente ocasionados por La Leasing” (Cláusula Décima, numeral 3°). 

3.2.- ILEGITIMIDAD POR PASIVA.-  Como consecuencia de lo indicado en la excepción 

precedente, resulta que la presente acción equivocadamente se dirige en contra de quien no 

tiene el deber de asumir el saneamiento que se demanda. En efecto, al estar a cargo del 

Locatario asumir toda reclamación que se derive de vicios de cualquiera de los automotores, 

en virtud de lo estipulado en las Cláusulas transcritas en párrafos inmediatamente 

precedentes, es a éste a quién debió demandarse.  

Así lo reitera el Contrato de Transferencia de Dominio del camión YHK212 aportado con la 

demanda, a folios 135-136 del Expediente Digital, archivo “01Cuaderno01.pdf”.  
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Igual sucede en la Transferencia de Dominio del camión TEW127 (a folios 151-152 del 

Expediente Digital, archivo “01Cuaderno01.pdf”), como se aprecia en la siguiente imagen: 

 

De las previsiones transcritas emergen claramente las siguientes conclusiones: 

a) Que el banco no asumió la obligación de saneamiento. 

b) Que tal deber incumbe, exclusivamente, al locatario (GRUPO ARKA). 

c) Que el adquirente o comprador, único titular de la acción de saneamiento, aceptó la 

transferencia a su favor, “renunciando expresamente a las acciones que por estos 
vicios se pudieren generar”. 

Por tanto, resulta ilegítima la demanda dirigida contra persona distinta al único obligado 

contractualmente al referido saneamiento. 
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3.3.- ILEGITIMIDAD POR ACTIVA.-   Del mismo modo, GRUPO ARKA S. A. carece de 

legitimidad para ejercer acciones de saneamiento derivadas de contratos de compraventa, 

pues tal prerrogativa o titularidad está reservada al comprador, de manera excluyente. Por 

tanto, según lo acreditan los certificados de tradición y libertad (Histórico de Propietarios) de 

los automotores vinculados a la presente causa, dichos dueños son: 

Para el vehículo YHK211, su titular sería William Leonardo Bolívar (desde julio 12 de 2011), 

hoy Camilo Andrés Pulido Díaz (desde junio 09 de 2020); por su parte, Grupo Arka S. A. 

jamás lo fue. 

 

Respecto del tractocamión con placa YHK212, su propietaria es Ana María Gómez Parra (a 

partir de enero 26 de 2017 y hasta la fecha); la demandante, Grupo Arka S. A. en ningún 
momento lo ha sido. 
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Para el vehículo TEW127, su dueño es Elías Garzón Fandiño (desde octubre 19 de 2012); 

Grupo Arka S. A. nunca ha sido propietaria. 

 

3.4.- PRESCRIPCIÓN.- Aún en caso de considerarse como hipótesis que el actor padeció 

daños o perjuicios con ocasión de actos u omisiones imputables a mi mandante, las 

correspondientes acciones para reclamar por vicios o defectos ocultos se encuentran 

extinguidas por el transcurso del tiempo. Para el efecto, de momento, destaco lo siguiente: 

a) Se trata de compraventa regida por las normas mercantiles, en razón a la 

calidad de las partes involucradas (comerciantes de profesión todas o al menos 

una de ellas) y del tipo del contrato que las vincula (tanto el leasing como la 

venta consecuencial). 

b) Los contratos de leasing originarios fueron celebrados en junio 10 de 2005 y 

julio 22 de 2009, los cuales culminaron con la transferencia de todos y cada uno 

de los vehículos involucrados, inscritas ante las respectivas oficinas de tránsito 

los días 04 de mayo de 2011 (vehículo con placa YHK-211, transferido a Ana 

María Gómez Parra), 09 de abril de 2012 (tractocamión con placa TEW127, 

vendido a Elías Garzón Fandiño) y 26 de enero de 2017 (placa YHK-212, 

transferido a Ana María Gómez Parra, según consta en los correspondientes 

certificados de tradición que se acompañan a esta contestación y en los 

documentos que ya fueron aportados con la demanda (Expediente Digital, 

archivo “01Cuaderno01.pdf”, folios 17, 19 y 252, que corresponden al 11, 13 y 

128 de la numeración manual). 

c) La demanda inicial apenas fue presentada en septiembre 27 de 2019, de 

conformidad con el acta de reparto visible a folio 82 del mismo archivo. 

d) De este modo, dicha presentación resultó extemporánea por haber transcurrido 

8 años 4 meses (para el vehículo con placa YHK-211), 7 años 5 meses (frente 
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al tractocamión con placa TEW127) y 2 años 8 meses (para el automotor con 

placa YHK-212). 

e) Por tanto, los tiempos transcurridos exceden considerablemente el término 

prescriptivo establecido por el Artículo 938 del Código de Comercio. 

3.5.- LEGALIDAD O LEGITIMIDAD DE LA MATRÍCULA DE LOS AUTOMOTORES Y DE 
LOS CERTIFICADOS DE TRADICIÓN CORRESPONDIENTES.- A pesar de las reiteradas 

glosas de la demanda, no se acreditó la revocación ni la suspensión de siquiera uno de los 

actos administrativos de matrícula de los tres vehículos (tractocamiones con placas YHK-211, 

YHK-212 y TEW127). Mi mandante no ha sido vinculado a actuaciones encaminadas a anular 

o simplemente discutir la legalidad de tales registros automotrices. Tampoco los actuales 

dueños (o de ello no se tiene noticia). 

De tal legitimidad dan fe las tres (3) certificaciones acerca del HISTÓRICO DE PROPIETARIOS 

de los citados tractocamiones, al igual que los tres certificados sobre HISTÓRICO VEHICULAR 

que se adjuntan a esta contestación, expedidas por el Registro Único Nacional de Tránsito -

RUNT- en marzo 21 de 2021, al indicar el estado de las respectivas licencias. 

3.6.- INEXISTENCIA DE CULPA DEL BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A.- No 

existe decisión o dictamen de funcionario competente que asigne culpa o responsabilidad a mi 

mandante, siquiera sumariamente, derivada de los hechos descritos en la demanda. 

3.7.- CULPA EXCLUSIVA DEL DEMANDANTE.-   La actual demanda tan sólo obedece 

al incumplimiento del Locatario (la debida inscripción del automotor en los registros oficiales), 

deberes que solamente atañen a GRUPO ARKA. Por lo tanto, la responsabilidad que ahora 

reclama es de su exclusivo resorte o incumbencia. 

3.8.- CUMPLIMIENTO DEL DEMANDADO.- No existe deber contractual a cargo de mi 

mandante que pueda considerarse incumplido. 

3.9.- INEXISTENCIA DE PERJUICIO.- Independientemente de la responsabilidad endilgada 

a mi mandante sobre las presuntas falencias en la matrícula automotriz (que no las hubo), no 

existen daños derivados de tal infracción, como se acreditará en el curso de la actuación. 

3.10.- RENUNCIA DE LOS ADQUIRENTES.- Tomando en consideración que los bienes 

objeto de ambos contratos de leasing (los números 100112 y 162729) fueron vendidos a 

terceros cesionarios de Grupo Arka S. A. y, además, que dichos compradores exoneraron a 

mi mandante de cualquier responsabilidad que pudiere derivarse de la idoneidad de lo 

vendido, como bien se reitera en la cláusula cuarta de cada una de las transferencias 

(expediente digital, archivo “01Cuaderno01.pdf”, folios 136 y 152), el actor mal podría reclamar 

saneamientos, indemnizaciones o reparaciones que no atañen como antiguo Locatario, aún si 
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alegare a su favor la subrogación, causahabiencia o cualquier otro tipo de transferencia de las 

prerrogativas del comprador. El Locatario no es adquirente, sin embargo, aún si le hubieren 
sido transmitidas las prerrogativas de éste, el saneamiento a cargo de la entidad financiera 
fue debidamente excluido, por tratarse de bienes escogidos, recibidos y matriculados por el 

respectivo locatario. 

3.11.- Adicionalmente, solicito que en el momento procesal pertinente se reconozcan las 

excepciones que se deriven de los hechos que resulten probados en el curso del proceso, de 

conformidad con el Artículo 282 del CGP. 

4.- Objeción al Juramento Estimatorio.- A pesar de que el yerro principal del dictamen 

aportado con la demanda reformada consiste en su objeto mismo, la extraviada experticia 

incurre en yerros adicionales al hacer mención a elementos fundamentales que no se 

explican ni se acompañan los soportes respectivos, desacatando el expreso mandato del 

Artículo 226 del CGP. 

En efecto, en lugar de enfocarse en el lucro cesante de tres vehículos de transporte, cuya 

productividad se origina en la consecución de carga, cobro de portes y pago de gastos 

(impuestos, multas, seguros, combustibles, lubricantes, mantenimientos, salarios, peajes y 

varios etcéteras), el dictamen se ocupa de calcular la rentabilidad de inexistentes inversiones, 

limitándose a tomar las tasas de interés corriente, convirtiéndolas fugazmente en lucro 

cesante, para luego regresar al huérfano concepto de “interés” (sin calificación o rótulo). No 

obstante, tal examen se ampliará en el momento procesal pertinente. 

De momento, destaco las siguientes inexactitudes, cuya falta absoluta de explicación conduce 

a que las cifras finales aparezcan como por arte de magia, sin deducción lógica del lucro 

cesante objeto de demostración. 

4.1.- A folio 104 del Archivo “01Cuaderno01.pdf”, al describir el PROCEDIMIENTO 

TÉCNICO adoptado, el trabajo pericial tan sólo indica que:  

El procedimiento técnico empleado en la elaboración del presente 
informe pericial consistió en la valoración de los daños y perjuicios, 
con base en la revisión de los contratos de leasing, los bienes 
establecidos allí están liquidados a valor comercial y de acuerdo al 
procedimiento establecido para ello. 

No se explica cómo fue la valoración comercial de los bienes ni, mucho menos, cuál fue el 

procedimiento establecido para ello. 

4.2.- A folio 105 del referido archivo, al describir la METODOLOGÍA UTILIZADA, el perito 

señala:  
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Para el presente caso se utilizaron las tablas de intereses de la 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA así como los índices 
relacionados de ingresos generados por total de Activos de la 
empresa GRUPO ARKA SAS, los cuales se encuentran relacionados en 
cada uno de los cuadros liquidados. 

No se aportaron los denominados ÍNDICES DE INGRESOS GENERADOS POR LOS 

ACTIVOS de la empresa. Tampoco existe indicación o justificación de la incidencia de dichos 

índices de ingresos (¿rentabilidad?) en el resultado final del ejercicio, con lo cual éste es 

enigmático. 

4.3.- A folio 106 del referido archivo, al describir la METODOLOGÍA UTILIZADA, el dictamen 

pericial dice:  

Para el presente caso se utilizaron las tablas de intereses de la 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA así como los índices 
relacionados de ingresos generados por total de Activos de la 
empresa GRUPO ARKA SAS, los cuales se encuentran relacionados en 
cada uno de los cuadros liquidados. 

De nuevo, brillan por su ausencia los ya enunciados ÍNDICES DE INGRESOS GENERADOS 

POR LA EMPRESA, eludiéndose de este modo el deber consignado en el inciso cuarto del 

Artículo 226 del CGP. Así mismo, no es cierto que dentro de los cuadros liquidados se 

incluyan los Índices de Ingresos aludidos. 

4.4.- A folio 111 del mismo texto, al plasmar los RESULTADOS DE LOS CÁLCULOS, el 

perito señala:  

El resumen de los 2 contratos de Leasing luego de la aplicación de las 
tasas de interés de la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA y 
de los índices de la empresa GRUPO ARKA SAS para la relación de 
ingresos -Activos, son los siguientes. 

Por tercera vez se invocan, como palabras mágicas, los denominados ÍNDICES DE LA 

EMPRESA, en esta ocasión respecto de fuente de las presuntas tablas sobre INGRESOS y 

ACTIVOS, omitiéndose nuevamente la obligación prevista en el inciso cuarto del Artículo 226 

del CGP. Tampoco se explica ahora el efecto de las variables citadas en las conclusiones de 

la pericia.  

 

Objeción: En suma, el juramento estimatorio incorporado en la demanda incurre en 

fundamental inexactitud al abstenerse de explicar y soportar debidamente (no acompañarse de 

los documentos que le sirven de fundamento) las cifras que exóticamente deduce, sin incorporar 

mínimamente conceptos de LUCRO ni de CESANTÍA. 

5.- Pruebas.- Solicito al despacho decretar y tener como tales las siguientes: 

5.1.- Poder conferido al suscrito abogado, aportado a la notificación personal. 
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5.2.- Certificado de existencia y representación de mi mandante, expedido por la 

 Superintendencia Financiera, aportado en la misma oportunidad. 

5.3.- Las incorporadas al expediente, en especial el contrato de leasing y los documentos de 

venta de los vehículos, así como las que se produzcan en el curso del proceso. 

5.4.- Interrogatorio de Parte.- Se decretará el de la parte demandante, con el fin de que 

absuelva el cuestionario que le formularé. 

5.5.- Interrogatorio de Parte.- Se decretará el de la parte demandada, hoy llamante en 

garantía, con el fin de que absuelva el cuestionario que le formularé. 

5.6.- Testimonio.- Se decretará la declaración de LUIS JAVIER BAUTISTA, con correo 

electrónico (canal digital) es Luis.Bautista@itau.co, funcionario del banco que conoció 

los pormenores de los contratos de leasing objeto de demanda y las transferencias a 

favor de terceros. 

5.7.- Testimonio.- Se decretará la declaración de KATHERINE PALACIOS SÁNCHEZ, con 

cédula de ciudadanía número 52717898, cuyo correo electrónico (canal digital) es 

Katherine.Palacios@itau.co, funcionaria del banco que conoció los pormenores de los 

contratos de leasing objeto de demanda y las transferencias a favor de terceros. 

6.- Direcciones.- 

Para efecto de notificaciones personales, suministro las siguientes: 

- BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S. A., Cr. 7 Nº 28-18, Piso 6º, en Bogotá, 

(claudia.cifuentes@itau.co y Notificaciones.Juridico@itau.co). 

- El suscrito apoderado, Carrera 7 Nº 24-89, oficina 18-04, en Bogotá, 

(JulioSilva@SilvaAbogados.net). 

7.- Anexos.-  

7.1.- Certificado HISTÓRICO VEHICULAR-YHK211.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, 

a las 01:06:36 PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT. 

7.2.- Certificado HISTÓRICO VEHICULAR-YHK212.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, 

a las 12:52:09 PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT. 

7.3.- Certificado HISTÓRICO VEHICULAR-TEW127.pdf, Expedido el 21 de marzo de 2021, 

a las 01:24:37 PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT. 

7.4.- Certificado HISTÓRICO PROPIETARIOS-YHK211.pdf, Expedido el 21 de marzo de 

2021, a las 01:06:58 PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT. 

7.5.- Certificado HISTÓRICO PROPIETARIOS-YHK212.pdf, Expedido el 21 de marzo de 

2021, a las 12:52:07 PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT. 
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7.6.- Certificado HISTÓRICO PROPIETARIOS- TEW12.pdf, Expedido el 21 de marzo de 

2021, a las 01:24:36 PM, por el REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO – RUNT. 

7.7.- Derecho de Petición a la Oficina de Tránsito de Cereté (Tractocamión YHK212), 

radicado en la página Web de la entidad en abril 14 de 2021, con constancia de recibo. 

7.8.- Derecho de Petición a la Oficina de Tránsito de El Rosal (Tractocamión YHK211), 

remitido al correo electrónico de la entidad en abril 14 de 2021, según indicación de la 

página Web de la entidad (SIETT Cundinamarca - Sedes Operativas). 

7.9.- Derecho de Petición a la Oficina de Tránsito de Pacho (Tractocamión TEW127), 

remitido al correo electrónico de la entidad en abril 14 de 2021. 

7.10.- Documento YHK211-documentosTraspaso-entrega.pdf. 

7.11.- Documento YHK212-documentosTraspaso-entrega.pdf. 

 

Señora Jueza,  

 

JULIO CÉSAR SILVA HERMIDA 
CC 79326241 de Bogotá - TP 51704 CSJ 

 
Bogotá, abril 15 de 2021. 

 

https://siettcundinamarca.com/sedes.html
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